
Popis projektu 
 

 

 
 

 

 

Projekt z Operačního programu Životní prostředí 

Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF) 

Primární oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny 

 

Výzva: 27. výzva OPŽP 

Hřbitov – revitalizace zeleně 
Registrační  číslo CZ.1.02/6.5.00/11.10257 

 

 

Popis projektu 
 

 

Výchozí situace 

 

Nový hřbitov v Havlíčkově Brodě byl založen kolem roku 1910, pohřbívat se zde začalo v letech 

1915-1916. Ve 20. letech sloužila zadní část hřbitova k pohřbívání pro potřeby Zemského úřadu 

pro choromyslné. I když byl ve 30. letech 20. století vydán městskou radou zákaz pohřbívání na 

městském hřbitově u kostela svatého Vojtěcha, jediným hřbitovem ve městě se nový hřbitov stal 

teprve od roku 1961. 

 

 

Popis umístění projektu 

 

Pietní místo se rozkládá na severním okraji zastavěného území sídelního útvaru Havlíčkův Brod. 

Hřbitov se nachází na mírně zvýšené náhorní plošině nad údolím Rozkošského potoka v 

jihozápadní části Chotěbořské pahorkatiny. Nadmořská výška lokality je cca 490 metrů. 

 

  

Zdůvodnění potřebnosti projektu 

 

Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí, protože odbornými arboristickými zásahy se 

zlepšila další perspektiva setrvání dřevin na původním stanovišti, aniž byla snížena jejich 

sadovnická, estetická, ekologicko-stabilizační a rekreační, kulturní a historická hodnota. Zároveň 



byl umožněn další rozvoj ekosystémů vázaných na přítomnost věkovitých dřevin. Součástí 

revitalizace zeleně byly i výsadby 40 ks stromů a 275 ks keřů, které zvýšily potenciál různověté 

skladby dřevin na udržení a posílení biodiverzity území. Nezanedbatelné bylo i zlepšení provozní 

bezpečnosti pro návštěvníky. 

 

Zodpovídá: Jaroslava Koubová, DiS. 

Vytvořeno / změněno: 28.2.2014 / 28.2.2014 

 


